

**پذیرفته شدگان آزمون دوره های  
کار دانی پیوسته و ناپیوسته نظام  
جدید فنی و حرفه ای ۱۳۹۸**

صفحه ۴

● شاپا ۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و چهارم شماره ۲۳ ● دوشنبه ۱۸ شهریور ماه ۱۳۹۸ ● ۱۶ صفحه ۲۰۰۰ ریال ●

یادداشت هفته

نکات لازم درباره ثبت نام پذیرفته شدگان  
آزمون کارشناسی ارشد ۹۸



**فرا رسیدن تاسوعا و**

**عاشورای حسینی و ایام**

**شهادت و سوگواری**

**حضرت اباعبدالله...الحسین**

**و حضرت ابالفضل العباسی**

**( علیهما السلام ) و اصحاب**

**باوفایشان، بر تمام مسلمانان**

**و آزادگان جهان تسلیت باد**

**۲۴ و ۲۵ شهریور ماه :**

## ثبت نام پذیرفته شدگان آزمون کارشناسی ارشد

صفحه ۱۰



با آنها که امسال کنکور داده اند :

**اهداء کتاب های کمک آموزشی، یک نذر فرهنگی ارزشمند**

صفحه ۸

تا ۱۰ مهر ماه ادامه دارد :

**ثبت نام آزمون زبان وزارت بهداشت**

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی ،  
از آغاز ثبت نام برای شرکت در پنجاه  
و چهارمین دوره آزمون زبان وزارت  
بهداشت (MHLE) خبر داد و گفت:  
این مهلت تا دهم مهر ادامه دارد.

دکتر آبتین حیدرزاده، ضمن بیان این  
مطلب، به جزئیات برگزاری آزمون زبان  
وزارت بهداشت اشاره کرد و افزود: ثبت نام  
برای شرکت در پنجاه و چهارمین دوره  
آزمون زبان وزارت بهداشت (MHLE)  
از روز ۱۲ شهریور ماه آغاز شده است و تا  
۱۰ مهر ادامه دارد.

اطلاعیه سازمان اداری و استخدامی کشور در خصوص:

**برگزاری هفتمین امتحان مشترک فراگیر**

**دستگاه های اجرایی کشور (سال ۱۳۹۸)**

صفحه ۶

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

**پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق**

**تحصیلی دانشگاه ها در آزمون سراسری ۱۳۹۸**

صفحه ۱۰

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

**پذیرفته شدگان رشته های متمرکز و معرفی شدگان**

**رشته نیمه متمرکز فوریت های پزشکی**

**پیش بیمارستانی آزمون کارشناسی ناپیوسته ۱۳۹۸**

صفحه ۱۴

## نماز

حضرت امام سجّاد (ع) فرمودند:  
هرگاه نماز می‌گزاری، چنان باش که گویی  
نمازِ آخرین را به جای می‌آوری.

## کلام امیر المؤمنین (ع)

چون نیکوکاری بر زمانه و مردم آن غالب  
آید و کسی به دیگری گمان بد بَرَد، که از  
او فضیحتی [عمل ناشایستی] آشکار نشده،  
ستم کرده است، و اگر بدکاری بر زمانه و  
مردم آن غالب شود و کسی به دیگری گمان  
نیک بَرَد، خود را فریفته است.

## امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام حسین (ع) فرمودند:  
هر کسی خدا را چنان که حق عبادت اوست،  
عبادت کند، خداوند بیش از آرزوها و نیازش  
به او عطا می‌نماید.

## قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های  
سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی  
(ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد  
مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

## شناسنامه

## پیک سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و چهارم، شماره ۲۳، شماره پیاپی ۱۱۴۱
- هجدهم شهریور ماه سال ۱۳۹۸
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر مسئول: در حال تغییر
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه‌آرایی و حروفچینی: پیک سنجش
- چاپخانه: امید نشر چاپ ایرانیان
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵-ISSN ۱۷۳۵-۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی،  
پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email:peyk@sanjesh.org

## ۱۲ محرم

## سالروز شهادت

## سیدالسادین و

## زین العابدین حضرت

## امام علی بن الحسین

## ( علیه السلام) بر تمام

## مسلمانان تسلیت باد



## نکات لازم درباره ثبت‌نام پذیرفته شدگان آزمون کارشناسی ارشد ۹۸

زمان مقرر برای ثبت‌نام به مؤسسه محل قبولی خود  
مراجعه کنند؛ زیرا مراجعه نکردن به موقع این افراد  
برای ثبت‌نام، به منزله انصراف از ادامه تحصیل آنان  
تلقی خواهد شد.

۴- تمام پذیرفته‌شدگانی که پذیرش کد رشته محل  
قبولی آنها برای نیمسال اول تحصیلی ۹۸ - ۹۹ (مهر  
ماه) است، باید حداکثر تا تاریخ ۳۱ شهریور ماه نسبت  
به اخذ مدرک کارشناسی اقدام کنند. ضمناً آن دسته  
از پذیرفته‌شدگانی که پذیرش کد رشته محل قبولی  
آنها برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸ - ۹۹ (بهمن  
ماه) است، می‌توانند مدرک کارشناسی خود را حداکثر  
تا تاریخ ۳۰/۱۱/۹۸ ارائه نمایند؛ در غیر این صورت،  
از آنان ثبت‌نام به عمل نخواهد آمد و ضمن «کان  
لم یکن» تلقی شدن قبولی این افراد، با آنان مطابق  
مقررات رفتار خواهد شد.

۵- در هر مرحله از آزمون (ثبت‌نام، پذیرش یا هنگام  
تحصیل)، چنانچه مشخص گردد که داوطلبی حقایق  
را کتمان نموده یا اطلاعات نادرست ارائه کرده است و  
واجد شرایط نیست، قبولی وی لغو گردیده و بر اساس  
مقررات با این داوطلب رفتار خواهد شد.

۶- بر اساس ضوابط، پذیرفته‌شدگان رشته‌های  
تحصیلی دوره روزانه آزمون ورودی دوره‌های  
کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۹۸، اعم از اینکه در  
دانشگاه محل قبولی خود ثبت‌نام کرده یا نکرده  
باشند، حتی با دادن انصراف قطعی از تحصیل،  
مجاز به ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی دوره‌های  
کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۹ نیستند.

موفق باشید

به یاری خداوند، بعد از ظهر روز جمعه ۱۵ شهریور  
ماه، اسامی پذیرفته‌شدگان آزمون کارشناسی ارشد  
سال ۹۸ از طریق سایت سازمان سنجش اعلام شد.  
به همین خاطر، مناسب دیدیم که مفاد این ستون را  
در شماره پیش رو، به یادکرد نکاتی چند به منظور  
راهنمایی پذیرفته‌شدگان این آزمون اختصاص دهیم.  
این نکات به شرح زیر است:

۱- داوطلبانی که هم در ردیف پذیرفته‌شدگان یکی  
از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و هم در ردیف  
پذیرفته‌شدگان دانشگاه آزاد اسلامی قرار می‌گیرند،  
باید توجه داشته باشند که منحصراً می‌توانند در یکی  
از کدرشته‌محل‌های قبولی ثبت‌نام نمایند؛ به عبارت  
دیگر، پذیرفته‌شدگان آزمون کارشناسی ارشد، مجاز  
به ثبت‌نام در هر دو محل قبولی نیستند، در غیر این  
صورت، بر اساس ضوابط با آنها رفتار خواهد شد.

۲- پذیرفته‌شدگان آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۸  
باید، ضمن توجه به ضوابط و شرایط اعلام شده در  
اطلاعیه مربوط به ثبت‌نام، که علاوه بر سایت سازمان  
سنجش، در همین شماره از نشریه نیز درج شده است،  
و پیش از مراجعه حضوری به دانشگاه محل قبولی، برای  
کسب اطلاعات بیشتر و دقیق‌تر درخصوص تاریخ و  
نحوه ثبت‌نام و مدارک لازم، ابتدا به پایگاه اطلاع‌رسانی  
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ذی‌ربط مراجعه  
نمایند و در صورتی که دانشگاه‌ها و مؤسسات محل  
قبولی داوطلبان، تاریخ مشخصی را برای ثبت‌نام ارائه  
نکرده باشند، در یکی از روزهای یکشنبه ۲۴ شهریور و  
دوشنبه ۲۵ شهریور ماه جاری برای ثبت‌نام به مؤسسه  
محل قبولی خود مراجعه کنند.

۳- کلیه پذیرفته‌شدگان توجه داشته باشند که باید در



## رئیس دانشگاه پیام نور خبر داد:

### بخشودگی بدهی دانشجویان

### ترک تحصیل کرده دانشگاه پیام نور



رئیس دانشگاه پیام نور، از بخشودگی بدهی دانشجویان ترک تحصیل کرده دانشگاه پیام نور خبر داد و گفت: با توجه به تسهیلات به وجود آمده، اگر دانشجویی قبل از سال ۹۶ در دانشگاه پیام نور ثبت نام کرده باشد و تا ۱۵ آبان ۹۸ برای ثبت نام به دانشگاه مراجعه کند، دیگر نیازی به پرداخت شهریه ثابت ندارد و کل شهریه ثابت شامل بخشودگی می شود.

دکتر محمد رضا زمانی، رئیس دانشگاه پیام نور، در نشست خبری که در سازمان مرکزی این دانشگاه برگزار شد، اظهار داشت: اگر دانشجویی در یک مقطعی ترک تحصیل کرده و بعد از مدتی بازگشته و بخواهد ادامه تحصیل دهد، باید شهریه ثابت خود را پرداخت کند و ما این امکان را ایجاد کرده ایم که دانشجویان ما اگر به هر دلیلی مجبور به ترک تحصیل شده و اکنون توانایی پرداخت بدهی شهریه خود را ندارند، بتوانند ادامه تحصیل دهند.

رئیس دانشگاه پیام نور همچنین از تمدید مهلت ثبت نام بر اساس سوابق تحصیلی در دانشگاه پیام نور تا ۲۸ شهریور، خبر داد و گفت: علاقه مندان به تحصیل در دانشگاه پیام نور، می توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش نسبت به ثبت نام در این دانشگاه اقدام کنند. دکتر زمانی در خصوص افزایش شهریه نیز گفت:

تصمیمی به افزایش شهریه نداریم و اگر قرار باشد در این زمینه تصمیم بگیریم، به حداقل مجاز آن اکتفا خواهیم کرد؛ البته دنبال این موضوع نیز نیستیم، اما اگر ملزم به اجرا شویم، به حداقل اکتفا خواهیم کرد. رئیس دانشگاه پیام نور در پایان اعلام کرد: مؤسسات فراگیر هیچ مجوزی از این دانشگاه ندارند و آزمون فراگیر این دانشگاه نیز از طریق سازمان سنجش آموزش کشور برگزار می شود.

### معاون اداری و مالی و منابع انسانی دانشگاه

#### پیام نور تشریح کرد:

### جزئیات اعطای تسهیلات به دانشجویان

#### برای پرداخت شهریه

معاون اداری و مالی و منابع انسانی دانشگاه پیام نور، با تأکید بر اینکه امروزه دانشجویان این دانشگاه، دیگر دغدغه پرداخت شهریه ندارند، گفت: با ارائه پنج فقره تسهیلات در اشکال مختلف، دانشجویان می توانند شهریه خود را بدون نگرانی پرداخت کنند و حتی دانشجویان بدهکار نیز می توانند با کمک تسهیلات بانکی، این بدهی را تسویه نمایند.



دکتر حسن علیزاده، در نشست خبری تشریح فعالیت های این دانشگاه، که در ساختمان مرکزی دانشگاه پیام نور برگزار شد، با اشاره به ارائه تسهیلات این دانشگاه برای پرداخت شهریه دانشجویان، گفت: بر اساس تصمیمی که در دانشگاه پیام نور گرفته شده است، دانشجویانی که بتوانند شهریه ثابت خود را کامل پرداخت کنند، شهریه متغیرشان بدون دریافت کارمزد،

قابل پرداخت است؛ در واقع، این تسهیلات از طریق خود دانشگاه به دانشجویان ارائه می شود. وی در ادامه تصریح کرد: در بخش دوم مساعدت با پرداخت شهریه دانشگاه پیام نور، متقاضیان به تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان مرتبط می شوند که در این راستا این صندوق، با ارائه وام های دانشجویی به دانشجویان متقاضی، همکاری و مساعدت لازم را برای پرداخت شهریه آنها انجام می دهد.

دکتر علیزاده، با اشاره به رایزنی و تفاهم دانشگاه پیام نور با سه بانک در حوزه اعطای تسهیلات به دانشجویان دانشگاه پیام نور، گفت: یکی از این تسهیلات، ششماهه است که دانشجو می تواند با مراجعه به بانک عامل، فقط یک بار برای درخواست وام پرونده تشکیل دهد؛ البته دانشجویان می توانند حساب پارانه خود را به عنوان ضامن در اختیار آن بانک قرار بدهند؛ در غیر این صورت، ارائه یک ضامن کارمند یا ... پذیرفته نیست.

به گفته وی، تسهیلات یکساله بانکی به دانشجویان پیام نور نیز با ارائه یک ضامن، اعم از کارمند یا آزاد، قابل پرداخت است و دانشجویان نگرانی در مورد ضامن نداشته باشند.

معاون اداری و مالی و منابع انسانی دانشگاه پیام نور همچنین تأکید کرد: نوعی دیگری از تسهیلات بانکی به دانشجویان دانشگاه پیام نور، در قالب تسهیلات ۵۴ ماهه پرداخت می شود که برای دریافت این نوع وام نیز ارائه یک ضامن، اعم از کارمند یا آزاد، قابل قبول است. دکتر علیزاده همچنین خاطر نشان کرد: ما توافقی که با بانکها داشتیم، بر اساس آن، دانشجویان بدهکار بانکها می توانند با وام هجده ماهه، بدهی خود را به دانشگاه پرداخت کنند؛ البته بنیاد علوی نیز به دانشجویان بی بضاعت و مناطق محروم دانشگاه پیام نور، تسهیلاتی را در حوزه پرداخت شهریه و بدهی ارائه می دهد.

معاون اداری و مالی و منابع انسانی دانشگاه پیام نور، با بیان اینکه دانشجویان این دانشگاه، دغدغه پرداخت شهریه نداشته باشند، گفت: ما سال گذشته از صندوق رفاه دانشجویان ۱۳/۵ میلیارد تومان و از بانکها نیز ۱۰ میلیارد تومان تسهیلات به دانشجویان پرداخت کرده ایم.



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

# اعلام اسامی پذیرفته شدگان نهایی آزمون دوره‌های کاردانی پیوسته و ناپیوسته نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی) سال ۱۳۹۸

مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی) سال ۱۳۹۸ در ردیف پذیرفته شدگان رشته‌های تحصیلی که ظرفیت آن برای نیمسال اول است قرار گرفته‌اند، به شرطی مجاز به ثبت‌نام در مؤسسه محل قبولی خود خواهند بود که دارای گواهینامه دوره متوسطه نظام جدید در یکی از رشته‌های تحصیلی شاخه فنی و حرفه‌ای و کاردانش یا دیپلم فنی و حرفه‌ای و کاردانش نظام ترمی یا سالی واحدی یا سالی واحدی یا دیپلم شاخه نظری نظام آموزشی جدید (نظام ۳-۳-۶) یا نظام ترمی واحدی یا سالی واحدی بوده یا دوره مربوط را حداکثر تا پایان شهریور ماه سال ۱۳۹۸ با موفقیت طی کرده باشند و یا دارای دیپلم نظام قدیم (دوره چهارساله) بوده باشند.

**تبصره ۱:** پذیرفته شدگان دارای دیپلم شاخه نظری نظام ترمی واحدی یا سالی واحدی، باید در زمان ثبت‌نام علاوه بر مدرک دیپلم، گواهی اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی (با تاریخ فارغ‌التحصیلی حداکثر تا ۹۸/۶/۳۱) را نیز ارائه نمایند.

**تبصره ۲:** پذیرفته شدگانی که ظرفیت پذیرش کدرشته قبولی آنها برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸ - ۹۹ و بهمن ماه باشد و تا پایان بهمن ماه سال جاری (۱۳۹۸/۱۱/۳۰) موفق به دریافت گواهینامه پایان تحصیلات دوره متوسطه در رشته مورد نظر شوند، اجازه ثبت‌نام در نیمسال دوم سال جاری را خواهند داشت؛ در غیر این صورت، قبولی آنان باطل است.

## ب - مدارک لازم برای ثبت نام از پذیرفته شدگان:

۱- اصل مدرک دیپلم متوسطه نظام جدید یا گواهی موقت پایان تحصیلات متوسطه نظام جدید (نظام ۳-۳-۶) یا نظام ترمی واحدی یا سالی واحدی در یکی از شاخه‌های کاردانش یا فنی و حرفه‌ای یا گواهی موقت پایان تحصیلات متوسطه نظام آموزشی جدید و نظام صادره از محل تحصیل مبنی برگذراندن کلیه واحدهای درسی حداکثر تا پایان شهریورماه ۱۳۹۸.

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال و با آرزوی موفقیت برای کلیه داوطلبان عزیزی که در آزمون دوره‌های کاردانی پیوسته و ناپیوسته نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی) سال ۱۳۹۸ (اعم از رشته‌هایی که پذیرش آنها با آزمون یا صرفاً براساس سوابق تحصیلی صورت گرفته) پذیرفته شده‌اند، بدین‌وسیله توجه پذیرفته شدگان نهایی را به مطالب ذیل معطوف می‌دارد.

## الف - پذیرفته شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی:

از کلیه داوطلبانی که اسامی آنها به عنوان پذیرفته شدگان نهایی این آزمون اعلام شده است، دعوت می‌نماید که برای اطلاع از تاریخ و مدارک لازم برای ثبت‌نام (علاوه بر مدارک مندرج در این اطلاعیه) ابتدا به پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه فنی و حرفه‌ای یا مؤسسه محل قبولی مراجعه نمایند. (آدرس پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه فنی و حرفه‌ای برای پذیرفته شدگان دوره‌های روزانه و شبانه: [WWW.TVU.AC.IR](http://WWW.TVU.AC.IR) است). بدیهی است که در صورت نبودن برنامه زمانی خاص در سایت دانشگاه، پذیرفته شدگان لازم است با توجه به نشانی و آدرس مؤسسات مندرج در جداول شماره (۷ و ۸) صفحات ۱۲۰ الی ۱۴۲ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون دوره‌های کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی) سال ۱۳۹۸، نسبت به شناسایی مؤسسه محل قبولی خود اقدام و در یکی از روزهای **شنبه مورخ ۹۸/۶/۲۳ یا یکشنبه مورخ ۹۸/۶/۲۴** با در دست داشتن مدارک لازم، به شرح مندرج در بند «ب» این اطلاعیه، برای ثبت‌نام به مؤسسه محل قبولی خود مراجعه نمایند. بدیهی است که عدم مراجعه به موقع پذیرفته شدگان برای ثبت نام، به منزله انصراف از تحصیل آنان تلقی خواهد شد.

داوطلبانی که در آزمون دوره‌های کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و

متقاضیان این کدرشته‌ها در سهمیه مربوط، با توجه به نمره کل و همچنین رتبه آخرین نفر پذیرفته شده در هر یک از کدرشته‌های انتخابی و اطلاعات مفید، از تاریخ ۹۸/۶/۲۱ در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش قابل دسترس است.

۲- به پذیرفته‌شدگان توصیه می‌شود که قبل از مراجعه در تاریخ‌های تعیین شده برای ثبت نام، برای اطلاع دقیق از زمان ثبت نام به پایگاه اطلاع‌رسانی مؤسسه محل قبولی خود مراجعه نمایند

۳- بر اساس ضوابط پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی دوره روزانه آزمون دوره‌های کاردانی پیوسته و ناپیوسته نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی) سال ۱۳۹۸، اعم از اینکه در رشته قبولی خود ثبت نام نمایند یا ننمایند، حتی با دادن انصراف قطعی از تحصیل، مجاز به شرکت در گزینش رشته‌های تحصیلی دوره روزانه آزمون دوره‌های کاردانی پیوسته و ناپیوسته نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی) سال ۱۳۹۹ نیستند

۴- در هر مرحله از ثبت نام یا هنگام تحصیل، چنانچه مشخص گردد که داوطلب حقایق را کتمان نموده و اطلاعات غلطی ارائه داده و واجد شرایط نیست، قبولی داوطلب باطل و از ادامه تحصیل وی ممانعت به عمل خواهد آمد.

۵- با توجه به کنترل‌های متعدد و بررسی‌هایی که به صورت مختلف به عمل آمده، از صحت کدرشته محل قبولی اعلام شده پذیرفته‌شدگان اطمینان حاصل شده است و داوطلبان پس از دریافت کارنامه از طریق سایت، در صورتی که درباره کد رشته‌های انتخابی و سایر مندرجات کارنامه سؤال داشته باشند، می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۹۸/۶/۲۷ از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی در سایت سازمان سنجش به نشانی: [WWW.SANJESH.ORG](http://WWW.SANJESH.ORG) در رابطه با کدرشته‌های انتخابی و مندرجات کارنامه، اقدام و از ارسال نامه پستی و مراجعه حضوری اکیداً خودداری نمایند. بدیهی است به کلیه مکاتبات (اینترنتی یا غیر اینترنتی) که بعد از تاریخ ۹۸/۶/۲۷ در این خصوص صورت گیرد، ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمناً داوطلبان گرامی میتوانند سؤالات خود را با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ نیز در میان بگذارند و از مراجعه حضوری خودداری فرمایند.

### روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

۲- اصل مدرک دیپلم یا گواهی موقت پایان تحصیلات نظام‌قدیم (هنرستان) مبنی بر گذراندن کلیه دروس چهارساله.

۳- اصل مدرک تحصیلی دیپلم یا گواهی پایان تحصیلات شاخه نظری نظام جدید (نظام ۳-۳-۶) یا نظام ترمی واحدی یا سالی واحدی مبنی بر گذراندن کلیه واحدهای دوره مربوط.

**تبصره:** پذیرفته‌شدگان دارای دیپلم شاخه نظری نظام ترمی واحدی یا سالی واحدی، باید، علاوه بر ارائه گواهی دیپلم، گواهی اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی را نیز ارائه نمایند.

۴- اصل شناسنامه و دو برگ فتوکپی از تمام صفحات آن.

۵- شش قطعه عکس ۳×۴ تمام رخ تهیه شده در سال جاری.

۶- ارائه رسید درخواست تأییدیه تحصیلی دیپلم به مؤسسه محل قبولی (درخواست تأییدیه تحصیلی از دفاتر پیشخوان دولت باید اقدام شود).

۷- داوطلبان مرد لازم است مدرکی را که وضعیت نظام وظیفه آنان را با توجه به بند مقررات وظیفه عمومی مندرج در صفحات (۳ و ۴) دفترچه راهنمای آزمون دوره‌های کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی) سال ۱۳۹۸ مشخص کند، ارائه نمایند.

۸- داوطلبانی که با سهمیه رزمندگان، ایثارگران (شامل: ۱- رزمندگان بسیجی. ۲- رزمندگان جهادگر. ۳- خانواده شهید «پدر، مادر، خواهر و برادر شهید». ۴- همسر و فرزندان معظم شهید یا مفقودالثر. ۵- جانبازان با جانبازی ۲۵ درصد و بالاتر و همسر و فرزندان آنان. ۶- جانبازان با جانبازی کمتر از ۲۵ درصد و همسر و فرزندان آنان. ۷- آزادگان عزیز و فرزندان و همسر آنان. ۸- همسر و فرزندان رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبان در جبهه) در آزمون پذیرفته‌شده‌اند، در زمان ثبت نام، ملزم به ارائه فرم یا مدرکی در رابطه با تأیید سهمیه ثبت نامی خویش نیستند و ملاک عمل برای ثبت نام آنان، همان عنوان درج شده در فایل ارسالی از سوی این سازمان است.

### ه- قابل توجه داوطلبان:

۱- کارنامه علمی حاوی رتبه داوطلبان در هر یک از کدرشته‌های انتخابی در بین

## هدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی

خواهد آمد.

۳- مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.

۴- داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هر گونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند.

یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سودجو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

۱- تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.

۲- با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت نام در یکی از مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل

اطلاعیه سازمان اداری و استخدامی کشور در خصوص:

## برگزاری هفتمین امتحان مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور (سال ۱۳۹۸)

به طور همزمان در سراسر کشور برگزار می‌گردد و بر همین اساس، ثبت‌نام از متقاضیان آزمون یادشده، در اواخر شهریور ماه سال جاری از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) صورت خواهد پذیرفت.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان متقاضی شرکت در هفتمین امتحان مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور می‌رساند که بر اساس هماهنگی‌های اولیه به عمل آمده با دستگاه‌های اجرایی متقاضی جذب نیرو، هفتمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه‌های اجرایی کشور، در نیمه دوم آبان ماه سال ۱۳۹۸ از سوی سازمان سنجش آموزش کشور

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## سری دوم اصلاحات و اعلام رشته محل‌های جدید پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸

متقاضیان بتوانند تا پایان روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۰۶/۲۸ نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته اقدام نمایند؛ لذا کلیه متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته مذکور و مندرجات اطلاعیه‌های فوق، منحصراً به پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (لینک سامانه پذیرش دانشجو در رشته‌های صرفاً با سوابق تحصیلی آزمون سراسری - مهرماه ۱۳۹۸) مراجعه و نسبت به ثبت‌نام و انتخاب کدرشته محل‌های انتخابی تا تاریخ یاد شده در آزمون مذکور اقدام نمایند.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ در تاریخ ۹۸/۱۱/۱۷ و اطلاعیه‌های مورخ ۹۸/۰۲/۳۰ و ۹۷/۱۲/۲۶، بدین وسیله اصلاحات و کدرشته محل‌های جدید (سری دوم)، علاوه بر رشته‌های تحصیلی مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی مربوط، به شرح جداول مندرج در سایت سازمان سنجش به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) اعلام می‌گردد. آن دسته از داوطلبانی که قبلاً ثبت‌نام و انتخاب رشته خود را تکمیل و کد رهگیری دریافت نموده‌اند، می‌توانند، در صورت تمایل، نسبت به ویرایش کدرشته محل‌های انتخابی خود اقدام نمایند.

ضمناً به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر، ترتیبی اتخاذ گردیده است که

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

### نحوه پی‌گیری هر گونه سؤال

در خصوص نتایج

### دانشگاه آزاد اسلامی

داوطلبان گرامی برای پی‌گیری هر گونه سؤال در خصوص نتایج مربوط به رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی می‌توانند به روش‌های ذیل اقدام نمایند:

۱- طرح سؤال به صورت اینترنتی با مراجعه به بخش «پاسخگویی به سؤالات» مندرج در سایت مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی:

[www.azmoon.org](http://www.azmoon.org)

۲- تماس تلفنی با ستاد پاسخگویی تلفنی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی با شماره: ۴۷۴۳ - ۰۲۱.

۳- مراجعه حضوری به ستاد پاسخگویی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: تهران، انتهای اتوبان شهید ستاری (شمال)، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

## اطلاعیه بسیار مهم

## شرکت تعاونی خدمات آموزشی

با توجه به استفاده غیر قانونی برخی از ناشران از سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش در کتاب‌های خود و همچنین انتشار و فروش غیرقانونی این سؤالات در سایت‌های اینترنتی، فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، همان طور که ممنوعیت هرگونه استفاده و انتشار سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش به هر طریق در نسخه چاپی این سؤالات درج گردیده است، بار دیگر یادآور می‌شود که حق چاپ، تکثیر و انتشار سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش به هر روش (الکترونیکی، استفاده در کانال‌های تلگرام، سایت‌ها و ...) در هر مقطع زمانی، برای تمام اشخاص حقیقی و حقوقی (حتی با ذکر منبع) ممنوع است؛ به عبارت دیگر، استفاده از سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش، منحصراً متعلق به پدیدآورنده آن، یعنی شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور، بوده و استفاده از این سؤالات برای سایر مؤسسات و ناشران آموزشی به کلی ممنوع است و این موضوع محدود به دوره زمانی خاصی نیست. بدیهی است که این شرکت، اقدامات قانونی لازم را در مورد متخلفان از این امر به عمل خواهد آورد.

[شرکت تعاونی خدمات آموزشی](#)

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

# تاریخ و نحوه ثبت نام و انتخاب رشته برای شرکت در پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری مهرماه سال ۱۳۹۸ دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی موضوع قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی مصوب ۹۲/۶/۱۰ مجلس محترم شورای اسلامی و مصوبات پانزدهمین و شانزدهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۸ و ۱۲ دی ماه ۱۳۹۷

## تذکرات لازم:

۱- اخذ دیپلم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۵/۳۱، دارا بودن مدرک پیش دانشگاهی یا اخذ مدرک پیش دانشگاهی حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۶/۳۱ و یا دارا بودن دیپلم نظام قدیم یا مدرک کاردانی (با تاریخ اخذ حداکثر تا ۹۸/۶/۳۱) برای کلیه داوطلبان الزامی است.

۲- دارندگان دیپلم فنی و حرفه‌ای و کاردانش نظام قدیم هنرستان، که فاقد مدرک پیش دانشگاهی یا مدرک کاردانی هستند، حق ثبت نام و شرکت در این مرحله را ندارند و در صورت ثبت نام و انتخاب رشته، به عنوان متخلف شناخته شده و برابر ضوابط با آنان برخورد خواهد شد.

۳- نظر به اینکه گزینش دانشجو در این مرحله بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم)، صورت خواهد گرفت، لذا کلیه متقاضیان (دیپلمه‌های نظام آموزشی ۳-۳-۶، نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی، نظام قدیم چهارساله دبیرستان و همچنین دیپلمه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش نظام قدیم هنرستان که دارای مدرک پیش دانشگاهی یا کاردانی هستند) باید معدل کل یا معدل کتبی خود را به صورت صحیح در تقاضانامه ثبت نام اینترنتی درج نمایند. داوطلبان توجه داشته باشند که در صورت مغایرت معدل کل یا معدل کتبی واقعی با معدل کل یا معدل کتبی اعلام شده در تقاضانامه ثبت نامی، از ثبت نام پذیرفته شدگان ممانعت به عمل آمده و قبولی آنها لغو می‌گردد.

**تبصره ۱:** داوطلبان نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ پس از ثبت نام در این مرحله از پذیرش، لازم است که پس از دریافت مدرک دیپلم، حداکثر تا تاریخ ۹۸/۰۵/۳۱، با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور نسبت به درج معدل کتبی دیپلم خود در تقاضانامه ثبت نامی اقدام نمایند.

**تبصره ۲:** داوطلبان دیپلم فنی و حرفه‌ای یا کاردانش نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ و دیپلمه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش نظام قدیم هنرستان، که دارای مدرک پیش دانشگاهی یا کاردانی هستند و فاقد معدل کتبی دیپلم هستند، باید معدل کل دیپلم متوسطه خود را عیناً در بند ۱۶ تقاضانامه اینترنتی ثبت نام درج نمایند.

**توجه:** هرگونه تغییری از طریق نشریه پیک سنجش (هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش)، پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش و در صورت لزوم از طریق رسانه‌های گروهی اعلام خواهد شد.

ضمناً داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

پیرو اطلاعیه مورخ ۹۷/۱۰/۱۳ و همچنین انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام در تاریخ ۹۷/۱۱/۱۷، بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان متقاضی ثبت نام و انتخاب رشته برای شرکت در پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری مهر ماه سال ۱۳۹۸ موضوع قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی مصوب ۹۲/۶/۱۰ مجلس محترم شورای اسلامی و مصوبات پانزدهمین و شانزدهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۸ و ۱۲ دی ماه ۱۳۹۷ می‌رساند که ثبت نام و انتخاب رشته برای گزینش در رشته‌های تحصیلی، که پذیرش در آنها صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) صورت می‌پذیرد، منحصراً به صورت اینترنتی از روز **دوشنبه مورخ ۹۷/۱۲/۲۰ آغاز شده است و در روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۰۶/۲۸** پایان می‌پذیرد.

دفترچه راهنمای ثبت نام و جدول کدرشته محل‌های مربوط به پذیرش فوق از تاریخ ۹۷/۱۱/۱۷ روی پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار گرفته است؛ لذا کلیه داوطلبان و متقاضیان می‌توانند بر اساس ضوابط و شرایط مندرج دفترچه راهنمای مربوط برای پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) در دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی، در روزهای فوق به پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و نسبت به ثبت نام و تکمیل فرم انتخاب رشته (حداکثر ۱۰۰ کد رشته) به روش اینترنتی، اقدام نمایند.

**ضمناً فهرست کد رشته محل‌های مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی، متعاقباً از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور اطلاع رسانی خواهد شد.**

**تذکره:** با توجه به اینکه برخی از دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی بعد از انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام ظرفیت‌های جدید یا اصلاحاتی را به این سازمان اعلام نموده‌اند، اطلاعیه‌ای در این خصوص در تاریخ ۱۳۹۸/۲/۳۰ پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر شده است؛ لذا ضرورت دارد که داوطلبان متقاضی، نسبت به مطالعه اطلاعیه‌های مذکور اقدام و، در صورت تمایل، در زمان مقرر کد رشته محل‌های انتخابی خود را ویرایش نمایند.

## تکالیف، مدارک لازم و مراحل ثبت نام اینترنتی

داوطلب متقاضی شرکت در پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) باید یکایک اقدامات زیر را به موقع و در مهلت مقرر انجام دهد:

- ۱- مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور.
- ۲- دریافت دفترچه راهنمای ثبت نام از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان و مطالعه آن.
- ۳- تهیه فایل عکس اسکن شده داوطلب بر اساس توضیحات مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام.
- ۴- ثبت نام و انتخاب رشته از طریق سایت اینترنتی سازمان در زمان مقرر (از ۹۷/۱۲/۲۰ لغایت ۹۸/۰۶/۲۸).



با آنها که امسال کنکور داده‌اند :

# اهداء کتاب‌های کمک آموزشی، یک نذر فرهنگی ارزشمند

نذر کردن و نذری دادن، نمادی‌ترین فعالیت اجتماعی در ایام محرم و صفر، به ویژه تاسوعا و عاشورای حسینی، است؛ در واقع نذری دادن، یادآور ارزش‌های اجتماعی نظیر برابری، تعاون، اتحاد، نظم، تعادل و توازن است و همکاری مردان و زنان برای نذری دادن و در کنار هم بودن آنها، نشانه‌ی همراهی آنان در همه شرایط و زمان‌هاست؛ نشانه‌ای از عواطف، احساسات و یکدلی مردم و شریک بودنشان در عزای سروری است که خود، نماد تمامی ارزش‌های اخلاقی و انسانی است. این روزها شاهد ظهور نذرهای خلاقانه‌ای از سوی برخی از هموطنانمان هستیم: یکی روز عاشورا به کودکان دختر عروسک می‌دهد، دیگری با اهدای خون خود، به سلامتی بیماران یاری می‌رساند، و عده‌ای نذر می‌کنند که در هیأت‌ها و حسینیه‌ها، با شستن ظروف، پاک کردن حبوبات، برنج و ریختن و پخش چای یاری برسانند. تمیز کردن کوچه‌ها و خیابان‌ها در شب‌های عزاداری نیز از نذرهای زیبایی است که برخی از جوانان انجام می‌دهند. نذر طبیعت نیز این روزها به چشم می‌خورد؛ مانند: نذر هموطنی که در ساخت آبشخور و تهیه‌ی علوفه‌ی حیات وحش هزینه کرده است، و در نهایت می‌توان به نذر کتاب اشاره نمود که کاری مفید و ارزشمند است و این روزها می‌تواند نذری سودمند از سوی کنکوری‌های سال گذشته باشد؛ به ویژه که این ایام، قیمت کتاب‌های کمک آموزشی افزایش یافته است و داوطلبان مناطق محروم، امکان خرید این‌گونه کتاب‌ها را ندارند. چه بسیار داوطلبانی هستند که در طی سال دوازدهم یا دوره‌ی دوم متوسطه، ده‌ها کتاب کمک آموزشی تهیه کرده‌اند یا جزوات آموزشی ارزشمندی دارند و اکنون که در آزمون سراسری رتبه‌ی قابل قبولی کسب کرده‌اند، دیگر نیازی به کتاب‌ها یا جزوه‌های مورد نظر ندارند، و در مقابل، نوجوانان بسیاری در گوشه گوشه‌ی کشورمان هستند که حتی توان خرید لوازم تحریر ابتدایی و کتاب‌های درسی خود را هم ندارند؛ چه رسد به کتاب‌های کمک آموزشی!

خیرگی که سال‌هاست در این زمینه فعالیت دارد،



می‌گوید: «بی‌شک در برخی از مناطق محروم، دبیران به کتاب‌های درسی، نگاهی کنکوری ندارند و در نتیجه نیاز بیشتری به کتاب‌های کمک آموزشی احساس می‌شود.»

یکی دیگر از خیرین کتابخانه در مناطق محروم دایر کرده است، می‌گوید: «چرا باید کتاب‌هایی که مورد استفاده ما نیست، در کتابخانه شخصی‌مان خاک بخورد یا آنها را به دور بریزیم، اما عده‌ای محتاج به همین کتاب‌ها باشند؟ به نظر من، اهداء کتاب‌های کنکوری، یکی از راه‌های زکات علم است.»

خانمی که چند سال است در زمینه تجهیز کتابخانه‌های رامسر فعال است، می‌گوید: «کتاب‌های کمک آموزشی دست دوم، بسیار مورد استقبال دانش‌آموزان محروم قرار می‌گیرد؛ تا جایی که ما کتاب‌های کمک آموزشی را فقط برای یک ماه به هر دانش‌آموز امانت می‌دهیم و دانش‌آموزان زیادی در صف امانت این کتاب‌ها هستند.»

### بخشیدن کتاب‌های کمک آموزشی، راهی برای حفظ محیط زیست

مدیر عامل یکی از شرکت‌های بزرگ صنعتی می‌گوید: «برای تولید یک تن کاغذ، باید ۲۴ درخت نسبتاً تنومند قطع شود و به حدود ۶۰ متر مکعب آب نیز در این زمینه نیاز است؛ حتی اگر این کاغذ بازیافتی باشد، به چهار درخت و ۳۴ متر مکعب آب نیاز است.» به عبارت

دیگر، به طور معمول هر درخت می‌تواند ۱۶/۶۷ بند کاغذ تولید کند که هر بند نیز ۵۰۰ برگه کاغذ را شامل می‌شود؛ یعنی در واقع با توجه به اینکه هر داوطلب کنکور، چندین جلد کتاب کمک آموزشی تهیه می‌کند، تصور کنید که هر ساله چند درخت برای کتاب‌های مورد نظر قطع می‌شود و چقدر آب مصرف می‌گردد؟! حال اگر هر داوطلب، کتاب‌های خود را به خوبی حفظ کند و به داوطلبان سال‌های بعد ببخشد، چقدر در حفظ محیط زیست می‌تواند مؤثر واقع شود. چقدر می‌توانیم حافظ جنگل‌ها، این ریه‌های طبیعت، باشیم و از مصرف بی‌رویه آب، که به ویژه در کشور نیمه خشک ما ارزشی بسیار دارد، خودداری کنیم.

### تدریس نکته‌های کنکوری، یک نذر ارزشمند

یکی دیگر از نذرهایی که دانشجویان و معلمان، به خصوص در ایام تعطیلات نوروز و تابستان، به آن می‌پردازند، تدریس مباحث درسی به دانش‌آموزان مناطق محروم، به ویژه داوطلبان کنکور، است. این کار در قالب اردوهای جهادی سال‌هاست که انجام می‌شود؛ اما هر داوطلب توانمندی می‌تواند به تنهایی در شهر و محل سکونت خود نیز در این زمینه فعالیت کند. به یاد دارم که تعدادی از دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف در همین راستا به کودکان کار آموزش می‌دادند، و اگر یکی از آنها کنکوری بود، برایش از دل و جان مایه

می‌گذاشتند.

می‌خواهیم بگوییم که لزومی ندارد به دنبال مکانی خاص و به دور از محل سکونت خود بگردید. گاه حتی در همسایگی شما دانش‌آموزی است که نیازمند کمک علمی شماست. می‌توانید از مراکز فرهنگی واقع در مساجد محل سکونت خود، در این زمینه یاری بطلبید.

### کتاب‌های خود را به کجا تحویل بدهید؟

خوشبختانه مراکز خیریه بسیاری در زمینه جمع‌آوری و اهدای کتاب‌های کمک آموزشی به مناطق محروم، فعال هستند. کافی است که در موتورهای جست و جو به دنبال این مراکز بگردید تا با ده‌ها مرکز معتبر، که به انجام این امور می‌پردازند، آشنا شوید. کمیته امداد امام خمینی (ره) نیز یکی از بزرگترین مراکزی است که در این زمینه فعال است و شما می‌توانید با مراجعه به سایت این کمیته، از نحوه ارائه کتب خود به این مرکز، باخبر شوید. بسیاری از مساجد بزرگ کشور نیز در این زمینه فعالیت می‌کنند. یکی از مراکزی که امسال مرداد ماه فعالیت گسترده‌ای در این زمینه داشت، نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور بود که با طرح «مهربانی در مهر» به جمع‌آوری کتاب‌های کمک آموزشی برای مناطق محروم، به ویژه مناطق سیل زده، پرداخت.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## پذیرش رشته‌های «صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی» دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸

اقدام نمایند، می‌توانند با مراجعه به آدرس مربوط در سایت سازمان سنجش، کد رشته‌های انتخابی خود را ویرایش نمایند.

۳- آن دسته از داوطلبانی که به انتخاب کد رشته‌های پذیرش «صرفاً با سوابق تحصیلی» در دانشگاه آزاد اسلامی تمایل دارند، لازم است که به سایت دانشگاه مذکور به آدرس: [www.azmoon.org](http://www.azmoon.org) مراجعه و با توجه به اطلاعیه‌های مندرج در سایت دانشگاه مذکور و دفترچه‌های راهنمای انتخاب رشته آن دانشگاه، نسبت به انتخاب کد رشته اقدام نمایند و ملاک کد رشته‌های تحصیلی برای آنان، دفترچه راهنمای انتخاب رشته دانشگاه آزاد اسلامی است.

۴- آن دسته از داوطلبانی که رشته‌های دارای پذیرش «با آزمون» و رشته‌های «صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی» را انتخاب نموده‌اند، چنانچه در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی هر دو شیوه پذیرش قرار گیرند، بر اساس علاقه خود، منحصرأ می‌توانند در یکی از کد رشته‌های قبولی ثبت‌نام کنند و ادامه تحصیل دهند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

پیرو انتشار اطلاعیه‌های مورخ ۹۷/۱۰/۱۳ و ۹۷/۱۲/۲۶، بدین وسیله به اطلاع کلیه متقاضیان می‌رساند:

۱- در آن دسته از رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی (اعم از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی روزانه و نوبت دوم، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی، دانشگاه پیام‌نور، پردیس خودگردان و مجازی)، که پذیرش آنها «صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی» صورت می‌پذیرد، در آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ پذیرش به صورت متمرکز و از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان انجام می‌گیرد؛ لذا داوطلبان منحصرأ باید در سایت سازمان به «لینک سامانه پذیرش دانشجو در رشته‌های صرفاً با سوابق تحصیلی آزمون سراسری - مهرماه ۱۳۹۸» مراجعه و حداکثر تا تاریخ ۹۸/۶/۲۸ نسبت به ثبت‌نام و انتخاب کد رشته‌های مورد علاقه خود (حداکثر ۱۰۰ کدرشته محل) اقدام نمایند و ثبت‌نام از هر طریق و روش دیگری معتبر نخواهد بود. ۲- آن دسته از داوطلبانی که قبلاً در آزمون فوق نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته اقدام کرده‌اند، در صورتی که بخواهند نسبت به ویرایش کد رشته‌های انتخابی خود

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در باره:

## اعلام اسامی پذیرفته شدگان نهایی آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ و همچنین رشته‌های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی

هر دو محل قبولی نیستند؛ در غیر این صورت، مطابق ضوابط با آنها رفتار خواهد شد.

**بخش اول: مربوط به کلیه پذیرفته‌شدگان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی (بجز دانشگاه آزاد اسلامی)**

**الف-** اسامی قبول شدگان نهایی ۱۱ کدرشته امتحانی ذیل و برخی از کدرشته‌محل‌های مربوط به دانشگاه‌های (دارای شرایط خاص) به طریق مقتضی، با هماهنگی ارگان‌های مربوط متعاقباً استخراج و اعلام خواهد شد:

۱- کد ۱۱۴۷ (اطلاعات و حفاظت اطلاعات دانشگاه علوم و فنون فراهی)، ۲- کد ۱۱۴۹ (مدیریت دفاعی «۱» دانشکده فرماندهی و ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران)، ۳- کد ۱۱۵۰ (مدیریت دفاعی «۲» دانشگاه امام حسین(ع))، ۴- کد ۱۱۵۳ (مجموعه اطلاعات دانشگاه اطلاعات و امنیت ملی)، ۵- کد ۱۱۵۴ (مطالعات دفاعی استراتژیک

ضمن آرزوی موفقیت برای کلیه داوطلبان شرکت‌کننده در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ در اجرای قانون سنجش و پذیرش تحصیلات تکمیلی مصوب مجلس شورای اسلامی و با حفظ استانداردهای آموزشی برای ارتقاء کیفیت در آموزش عالی شامل رعایت سقف ظرفیت و تأیید رشته محل‌ها از سوی شورای گسترش، بدین وسیله توجه پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون مذکور را به توضیحات ذیل که در دو بخش، شامل **بخش اول:** پذیرفته‌شدگان کلیه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی (بجز دانشگاه آزاد اسلامی) و **بخش دوم:** پذیرفته‌شدگان دانشگاه آزاد اسلامی است، معطوف می‌دارد.

**تذکر مهم:** داوطلبانی که هم در ردیف پذیرفته‌شدگان یکی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و هم در ردیف پذیرفته‌شدگان دانشگاه آزاد اسلامی قرار می‌گیرند توجه داشته باشند که منحصرأ می‌توانند در یکی از کدرشته‌محل‌های قبولی ثبت‌نام نمایند و به عبارتی مجاز به ثبت‌نام در

**تبصره ۴-** پذیرفته‌شدگانی که دارای مدرک تحصیلی معادل هستند، لازم است که واجد شرایط مفاد «آیین‌نامه شرکت دارندگان مدارک معادل و غیررسمی در آزمون‌های ورودی مقاطع بالاتر» مصوب جلسه ۸۴۵ مورخ ۹۲/۴/۱۵ شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، که طی بخشنامه شماره ۲/۷۷۶۳۳ مورخ ۹۲/۵/۲۸ از سوی معاونت آموزشی وزارت متبوع به کلیه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ابلاغ گردیده است، باشند.

**تبصره ۵-** براساس مصوبه جلسه ۷۷۱ مورخ ۹۴/۸/۲۶ شورای عالی انقلاب فرهنگی، کلیه دارندگان مدرک معادل ضمن خدمت فرهنگیان، که طی سال‌های ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱ به دوره‌های مذکور راه یافته‌اند، حسب مورد، از تسهیلات مصوبه شماره: ۲/۷۷۶۳۳ مورخ ۹۴/۵/۲۸ برای ادامه تحصیل در مقاطع رسمی بالاتر برخوردار می‌شوند.

**استثناء:** آن دسته از داوطلبانی که دانشجوی سال آخر بوده و به عنوان رتبه اول در این آزمون شرکت نموده‌اند، معدل فارغ‌التحصیلی اعلام شده آنان از سوی مؤسسه آموزش عالی محل فارغ‌التحصیلی دوره کارشناسی آنان، لحاظ گردیده و لازم است که مطابق بند یک فوق یا تبصره آن عمل نمایند.

۲- اصل شناسنامه و کارت ملی و دو سری فتوکپی از تمام صفحات آنها.

۳- شش قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.

**تبصره ۵-** ۱۲ قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری منحصراً برای برادرانی که با توجه به ضوابط پس از ثبت‌نام در مؤسسه آموزش عالی، برای آنان معافیت تحصیلی صادر می‌گردد.

۴- مدرکی که وضعیت نظام وظیفه را با توجه به بند «مقررات وظیفه عمومی» مندرج در صفحه ۳ دفترچه راهنمای شماره یک آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ کند (برای برادران).

۵- حکم مرخصی سالانه یا موافقت کتبی و بدون قید و شرط سازمان متبوع برای کارمندان دولت.

۶- داوطلبانی که با استفاده از سهمیه ایثارگران یا رزمندگان پذیرفته شده‌اند، در زمان ثبت‌نام نیازی به ارائه تأییدیه سهمیه ثبت‌نامی از سوی ارگان ذی‌ربط ندارند و ملاک تأیید سهمیه آنان همان عنوان سهمیه درج شده در فایل قبولی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی است.

۷- اصل گواهی تأیید شده از سوی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل اخذ کارشناسی (لیسانس) برای آن دسته از داوطلبانی که با توجه به مفاد آیین‌نامه پذیرش با آزمون استعدادها درخشان به شماره: ۲۱/۷۷۸۹۷ مورخ ۱۳۹۳/۵/۵ شورای هدایت استعدادها درخشان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با امتیاز رتبه اول پذیرفته شده‌اند.

## د- تذکرات مهم

۱- حضور شخص پذیرفته شده برای ثبت‌نام الزامی است و ثبت‌نام منحصراً در تاریخ‌های اعلام شده از سوی هر دانشگاه و با ارائه مدارک کامل مندرج در این اطلاعیه صورت می‌پذیرد.

۲- به پذیرفته‌شدگان توصیه می‌شود که قبل از مراجعه در تاریخ‌های تعیین شده برای ثبت‌نام، اطلاعات تکمیلی را از پایگاه اطلاع‌رسانی مؤسسه محل قبولی خود پی‌گیری نمایند.

۳- در هر مرحله از ثبت‌نام یا هنگام تحصیل، چنانچه مشخص گردد که داوطلب حقایق را کتمان نموده و اطلاعات غلطی ارائه نموده است و واجد شرایط نیست، قبولی وی باطل و مطابق مقررات از ادامه تحصیل محروم خواهد شد.

۴- بر اساس ضوابط، پذیرفته‌شدگان **رشته‌های تحصیلی دوره روزانه** آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸، اعم از اینکه در دانشگاه محل قبولی

دانشگاه جامع امام حسین «ع»، ۶- کد ۱۱۵۵ (اطلاعات استراتژیک دانشگاه جامع امام حسین «ع»، ۷- کد ۱۱۵۶ (آماد دانشگاه جامع امام حسین «ع»، ۸- کد ۱۱۵۷ (مدیریت بحران دانشگاه جامع امام حسین «ع»، ۹- کد ۱۱۵۸ (علوم اطلاعات و حفاظت اطلاعات دانشگاه جامع امام حسین «ع»، ۱۰- کد ۱۱۵۹ (پدافند غیرعامل دانشگاه علوم و فنون فارابی)، ۱۱- کد ۱۲۲۰ (مجموعه علوم اطلاعاتی دانشگاه اطلاعات و امنیت ملی) که به علت داشتن شرایط خاص، ثبت‌نام و برگزاری آزمون کدرشته‌های امتحانی مذکور از سوی مؤسسات آموزشی ذی‌ربط با هماهنگی این سازمان انجام شده است.

## ب- تاریخ ثبت‌نام از پذیرفته‌شدگان نهایی سایر کدرشته امتحانی

از کلیه پذیرفته‌شدگان دعوت می‌گردد که ضمن توجه به ضوابط و شرایط اعلام شده ذیل و قبل از مراجعه حضوری به دانشگاه محل قبولی، برای کسب اطلاعات بیشتر و دقیق‌تر درخصوص تاریخ، نحوه و مدارک لازم، ابتدا برای ثبت‌نام به پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ذی‌ربط مراجعه نمایند، و در صورتی که دانشگاه‌ها و مؤسسات محل قبولی داوطلبان، تاریخ مشخصی را برای ثبت‌نام ارائه نکرده باشند، باید در یکی از **روزهای یکشنبه مورخ ۹۸/۶/۲۴ یا دوشنبه مورخ ۹۸/۶/۲۵** برای ثبت‌نام به مؤسسه محل قبولی مراجعه نمایند.

**توجه:** کلیه پذیرفته‌شدگان باید در زمان مقرر برای ثبت‌نام، به مؤسسه محل قبولی خود مراجعه نمایند. بدیهی است که عدم مراجعه به موقع پذیرفته‌شدگان برای ثبت‌نام، به منزله انصراف از ادامه تحصیل آنان تلقی خواهد شد.

## ج- مدارک لازم برای ثبت‌نام

۱- اصل و یک برگ تصویر مدرک کارشناسی (لیسانس) مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا شورای عالی انقلاب فرهنگی که در آن معدل دوره کارشناسی (لیسانس) قید شده باشد.

**تبصره ۱-** پذیرفته‌شدگانی که به دلایلی قادر به ارائه اصل مدرک کارشناسی (لیسانس) نیستند، لازم است که اصل گواهی تأیید شده از سوی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل اخذ کارشناسی (لیسانس) با **محتوی فرم ذیل این اطلاعیه** (این فرم از دانشگاه‌های محل قبولی قابل دریافت است) را ارائه نمایند.

**تبصره ۲-** آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که در زمان اعلام نتایج اولیه و تکمیل فرم انتخاب رشته (مورخ ۹۸/۴/۱۹ لغایت ۹۸/۴/۲۵) دانشجوی سال آخر بوده‌اند و حداکثر تا تاریخ ۹۸/۶/۳۱ فارغ‌التحصیل می‌شوند، دانشجوی سال آخر شناخته شده و لازم است که فرم معدل دانشجویان سال آخر مندرج در صفحه ۴۳ دفترچه راهنمای (شماره ۱) یا صفحه ۳۲۳ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) را از مؤسسه آموزش عالی محل فارغ‌التحصیلی دوره کارشناسی دریافت و آن را در زمان ثبت‌نام به دانشگاه محل قبولی ارائه نمایند.

**تبصره ۳-** بر اساس مصوبه جلسه ۳۶۸ مورخ ۷۴/۱۱/۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد مدارک تحصیلی صادر شده از سوی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه یا مرکز مدیریت حوزه علمیه خراسان یا اصفهان، فضلا و طلاب حوزه‌های علمیه که بر اساس مدرک صادر شده از سوی مراکز فوق دوره سطح ۲ را گذرانده‌اند یا تا تاریخ ۹۸/۶/۳۱ فارغ‌التحصیل می‌شوند، منحصراً مجاز بوده‌اند که در هر یک از کدرشته‌های امتحانی گروه علوم انسانی ثبت‌نام و در آزمون آن شرکت نمایند و در صورت پذیرفته‌شدن، مشروط به گذراندن دروس پیش‌نیاز به تشخیص گروه آموزشی، ادامه تحصیل دهند. بدیهی است که این دسته از داوطلبان باید تصویر مدرک فراغت از تحصیل خود را که از سوی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه یا مرکز مدیریت حوزه علمیه خراسان یا اصفهان صادر گردیده است در اختیار داشته باشند.



مرحله صورت پذیرفته است و اسامی پذیرفته شدگان دانشگاه مذکور متعاقباً اعلام خواهد شد.

۱۰- آدرس مؤسسه غیرانتفاعی و غیردولتی سهروردی قزوین به شرح ذیل است:

استان قزوین - شهر قزوین - بلوار دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) - کوچه حکمت ۷۲، شماره تلفن: ۰۲۸۳۳۶۹۷۱۲۰-۷

### ه - نحوه گزینش نهایی

۱- بیست و پنج درصد (۲۵ درصد) ظرفیت هر کدرشته محل به «همسر و فرزندان شهدا و مفقودالایر»، «آزادگان و همسر و فرزندان آنان»، «جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر و همسر و فرزندان آنان» اختصاص دارد.

۲- پنج درصد (۵ درصد) ظرفیت هر کدرشته محل به «جانبازان زیر ۲۵ درصد و همسر و فرزندان آنان» و «همسر و فرزندان رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه» اختصاص دارد.

۳- ده درصد (۱۰ درصد) ظرفیت (به صورت ظرفیت اضافی) در هر کدرشته محل شرایط حائز درخشان به افراد استعدادهای آزمون با پذیرش نامه آیین مفاد براساس برای معرفی به دانشگاهها مندرج در بند ۲ صفحه ۵ دفترچه راهنمای ثبت‌نام این آزمون، اختصاص می‌یابد.

۴- برای داوطلبان واجد شرایط گزینش، کارنامه‌ای حاوی اطلاعات لازم، رتبه داوطلب و آخرین رتبه پذیرفته شده در هر یک از کدرشته‌های انتخابی و در سهمیه مربوط تنظیم و از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان از روز یکشنبه مورخ ۹۸/۶/۱۷ (دیروز) قابل دسترس گردیده است.

۵- هر گونه تغییر رشته، تغییر گرایش و نقل و انتقال پذیرفته‌شدگان در حیطة وظایف این سازمان نبوده و به این‌گونه درخواست‌ها ترتیب اثر داده نمی‌شود.

با توجه به کنترل‌های متعدد و بررسی‌های انجام شده، از صحت نتایج اعلام شده اطمینان حاصل شده است؛ مع‌الوصف، داوطلبان پس از دریافت کارنامه نتایج نهایی آزمون از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، در صورتی که درخصوص مندرجات کارنامه مذکور یا انتخاب رشته خود سؤالی داشته باشند، می‌توانند **حداکثر تا تاریخ ۹۸/۶/۲۶** منحصراً از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی در سایت این سازمان اقدام کرده و از ارسال نامه پستی و مراجعه حضوری اکیداً خودداری نمایند. **بدیهی است به کلیه مواردی که از طریق دیگری یا بعد از تاریخ ۹۸/۶/۲۶ واصل شود، به هیچ وجه ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

ضمناً داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را در ساعات اداری با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳ با پیش شماره ۰۲۱ (با واحد پاسخگویی غیرحضورى روابط عمومی این سازمان) در میان بگذارند.

### بخش دوم: مربوط به کلیه پذیرفته‌شدگان دانشگاه آزاد اسلامی

کلیه داوطلبانی که از رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب رشته نموده و به عنوان پذیرفته شده نهایی اعلام گردیده‌اند، لازم است که برای اطلاع از زمان و چگونگی ثبت‌نام در واحدهای دانشگاهی محل پذیرش و همچنین مشاهده کارنامه نتایج نهایی، به پایگاه اطلاع‌رسانی مرکز سنجش و پذیرش این دانشگاه به نشانی: <https://sanjesh.iau.ir> مراجعه نمایند.

داوطلبان می‌توانند سؤالات خود را در رابطه با نتایج دانشگاه آزاد اسلامی، در بخش «ارتباط با ما» مندرج در سایت: [www.azmoon.org](http://www.azmoon.org) مطرح و پی‌گیری نمایند.

### روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

خود ثبت‌نام نموده یا ننموده باشند، حتی با دادن انصراف قطعی از تحصیل، مجاز به ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۹ نیستند.

۵- معدل لیسانس پذیرفته شده باید با معدلی که قبلاً در زمان ثبت‌نام برای شرکت در آزمون به سازمان اعلام نموده، یا در مراحل بعد اصلاح نموده است، یکسان باشد. بدیهی است از ثبت‌نام قطعی آن دسته از داوطلبانی که دارای مغایرت معدل باشند (معدل مندرج در مدرک آنان کمتر از معدل اعلام شده به این سازمان باشد) خودداری خواهد شد.

۶- نظر به اینکه در دستورالعمل ثبت‌نامی ارسالی به کلیه دانشگاهها و مؤسسات پذیرنده دانشجو در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸ ابلاغ گردیده است تا از پذیرفته شدگانی که دارای مغایرت معدل (معدل مندرج در مدرک تحصیلی آنان کمتر از معدل اعلام شده در اطلاعات ارسالی از طرف داوطلبان به این سازمان باشد) هستند، **صرفاً ثبت‌نام موقت و مشروط** به عمل آید، لذا ضرورت دارد که این دسته از پذیرفته شدگان به دانشگاه محل قبولی خود مراجعه نموده و مدارک لازم مندرج در این اطلاعیه را به آنجا ارائه نمایند تا ثبت‌نام موقت از آنان به عمل آمده و بررسی لازم در مدارک و مستندات ارائه شده صورت گیرد. داوطلبانی که دارای مغایرت معدل هستند، باید وضعیت نهایی خود را تا پایان آبان ماه از دانشگاه محل قبولی پی‌گیری نموده و از مراجعه به این سازمان جداً خودداری نمایند و در صورت لزوم، چنانچه در این رابطه سؤالی دارند، می‌توانند از طریق بخش پاسخگویی اینترنتی این سازمان اقدام نمایند. بدیهی است که به مراجعات حضوری و هر نوع مکاتبه‌ای غیر از سایت این سازمان پاسخ داده نخواهد شد.

۷- کلیه پذیرفته شدگانی که پذیرش کدرشته محل قبولی آنها برای نیمسال اول سال تحصیلی ۹۸ - ۹۹ (مهر ماه) است، ضرورت دارد که حداکثر تا تاریخ ۹۸/۶/۳۱ نسبت به اخذ مدرک کارشناسی خود اقدام نمایند. ضمناً آن دسته از پذیرفته شدگانی که پذیرش کدرشته محل قبولی آنها برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸-۹۹ (بهمن ماه) است، می‌توانند مدرک کارشناسی خود را حداکثر تا تاریخ ۹۸/۱۱/۳۰ ارائه نمایند؛ در غیر این صورت، از آنان ثبت‌نام به عمل نخواهد آمد و ضمن «کان لم یکن» تلقی شدن قبولی این افراد، طبق مقررات با آنان رفتار خواهد شد.

**تبصره ۱:** آن دسته از پذیرفته‌شدگان نیم سال اول (مهرماه سال ۹۸) که کلیه واحدهای درسی آنان تا ۹۸/۶/۳۱ با موفقیت به اتمام برسد، ولی زمان اعلام فراغت از تحصیل آنان به هر علت (به شرطی که برای نیمسال اول سال تحصیلی ۹۸ - ۹۹ واحدی اخذ نکرده باشند یا واحد درسی اخذ شده آنان به صورت معرفی به استاد باشد) تا تاریخ ۹۸/۹/۳۰ باشد، می‌توانند با ارائه گواهی مربوط به مؤسسه محل قبولی مراجعه نمایند.

**تبصره ۲:** آن دسته از پذیرفته‌شدگان نیمسال دوم (بهمن ماه سال ۹۸) که کلیه واحدهای درسی آنان تا ۹۸/۱۱/۳۰ با موفقیت به اتمام برسد، ولی زمان اعلام فراغت از تحصیل آنان به هر علت (به شرطی که برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸ - ۹۹ واحدی اخذ نکرده باشند یا واحد درسی اخذ شده آنان به صورت معرفی به استاد باشد) تا تاریخ ۹۸/۱۲/۲۰ باشد، می‌توانند با ارائه گواهی مربوط به مؤسسه محل قبولی مراجعه نمایند.

۸- در هر مرحله از آزمون (ثبت‌نام، پذیرش یا هنگام تحصیل)، چنانچه مشخص گردد که داوطلبی حقایق را کتمان نموده یا اطلاعات غلطی ارائه کرده است و واجد شرایط نیست، قبولی وی لغو و طبق مقررات با او رفتار خواهد شد.

۹- به اطلاع کلیه متقاضیان کدرشته محل‌های دانشگاه علوم انتظامی امین می‌رساند که با توجه به عدم اعلام نتیجه مصاحبه کدرشته‌های مربوط از سوی دانشگاه علوم انتظامی امین در هیچ یک از کدرشته محل‌های دانشگاه مذکور، اعلام نتیجه در این

**فرم مدرک کارشناسی و معدل (مخصوص پذیرفته‌شدگانی که به دلایلی قادر به ارائه اصل مدرک کارشناسی (لیسانس) نیستند)**

**نمونه فرم مدرک کارشناسی و معدل برای آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که به دلایلی قادر به ارائه اصل مدرک کارشناسی (لیسانس) نیستند، در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۸**

تاریخ:

بسمه تعالی

شماره:

به: دانشگاه / مؤسسه آموزش عالی

از: دانشگاه / مؤسسه آموزش عالی

در تاریخ

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند خواهر / برادر

در رشته  
در مقطع کارشناسی پیوسته از این مؤسسه آموزش عالی  
کارشناسی ناپیوسته

فارغ‌التحصیل شده است / خواهد شد و معدل کل لیسانس  
اعشار صحیح است.

ضمناً لازم به ذکر است که اشتغال به تحصیل نامبرده، مورد تأیید شورای عالی انقلاب فرهنگی، یا وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بوده و این فرم فقط برای اطلاع آن مؤسسه آموزش عالی صادر گردیده و فاقد هرگونه ارزش دیگری است.

**محل امضاء و مهر مسؤول امور آموزشی مؤسسه آموزش عالی**

**استثناء:** معدل پذیرفته‌شده‌ای که به عنوان فارغ‌التحصیل رتبه اول، از سوی آن مؤسسه آموزش عالی به این سازمان معرفی شده است، همان معدل فراغت از تحصیل وی درج گردد.

**تذکرات مهم:** ۱ - از سوی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی محل فارغ‌التحصیلی آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که مدرک فراغت از تحصیل فرد مذکور، فاقد معدل است، لازم است که این فرم نیز تکمیل گردد. ۲ - برای آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که در زمان اعلام نتایج اولیه و تکمیل فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی اینترنتی (مورخ ۹۸/۴/۱۹ لغایت ۹۸/۴/۲۵) این آزمون، دانشجوی سال آخر شناخته شده و حداکثر تا تاریخ ۹۸/۶/۳۱ فارغ‌التحصیل می‌شوند، لازم است که فرم مندرج در صفحه ۴۳ دفترچه شماره یک را تکمیل و ارائه نمایند. ۳ - پذیرفته‌شدگانی که فارغ‌التحصیل یا دانشجوی سال آخر دوره کارشناسی ناپیوسته (از مقطع کاردانی به کارشناسی) هستند و مدرک آنان نیز فاقد معدل است، لازم است که مدرک فراغت از تحصیل دوره کاردانی خود را نیز به ضمیمه این برگه به دانشگاه محل قبولی ارائه نمایند. همچنین دانشجویان سال آخر کارشناسی ناپیوسته، فرم مندرج در صفحه ۴۳ دفترچه راهنمای ثبت‌نام را تکمیل نموده و آنها را به دانشگاه محل قبولی ارائه نمایند. ۴ - فارغ‌التحصیلان قبل از تاریخ ۹۸/۱/۱ باید مدرک فارغ‌التحصیلی خود را ارائه نمایند. ۵ - آن دسته از داوطلبانی که در زمان ثبت‌نام در این آزمون فارغ‌التحصیل بوده‌اند، لازم است که اصل مدرک فراغت از تحصیل را به همراه سایر مدارک ثبت‌نامی، به مؤسسه محل قبولی در زمان ثبت‌نام اولیه و یا حداکثر تا قبل از شروع نیمسال دوم سال تحصیلی جاری ارائه نمایند. بدیهی است که در غیر این صورت، از ادامه تحصیل آنان نیز جلوگیری خواهد شد. ۶ - چنانچه مغایرتی بین معدل پذیرفته شده (معدل مندرج در این فرم، یا فرم معدل دانشجویان سال آخر دوره کارشناسی پیوسته یا ناپیوسته و یا مدارک داوطلب) و معدل ارائه شده به این سازمان، که در اطلاعات پذیرفته‌شدگان مؤسسه محل قبولی نیز درج شده است، وجود داشته باشد، از پذیرفته شده به طور موقت ثبت‌نام به عمل خواهد آمد تا وضعیت وی بررسی شود.

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

# فهرست اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های تحصیلی متمرکز و معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت پذیرش رشته تحصیلی نیمه‌متمرکز فوریت‌های پزشکی پیش‌بیمارستانی در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۸

\* تذکر مهم: بر اساس قوانین مذکور، حدنصاب نمره ایثارگران (اعم از ایثارگران مشمول ظرفیت ۲۵ درصدی یا ۵ درصدی) ۷۰ درصد نمره آخرین فرد پذیرفته شده در گزینش آزاد در هر کدرشته محل، و حدنصاب نمره رزمندگان ۷۵ درصد نمره آخرین فرد پذیرفته شده در گزینش آزاد در هر کدرشته محل است.

## ب- مدارک لازم برای ثبت‌نام

| ردیف | مدارک   | توضیحات   |
|------|---|---|
| ۱    | اصل شناسنامه و یک برگ تصویر از تمام صفحات آن  | -   |
| ۲    | اصل کارت ملی و دو برگ تصویر پشت و روی آن  | -   |
| ۳    | نسی قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ نیمه شده درسال جاری  | -   |
| ۴    | مدرک وضعیت نظام وظیفه (برای برادران)  | مطابق با یکی از کدهای مندرج در صفحه ۵ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون که در همین دستورالعمل نیز برای یادآوری درج شده است.   |
| ۵    | اصل حکم مرخصی سالانه برای کارمندان دولت یا موافقت رسمی و بدون قید و شرط سازمان متبوع        | تحصیل در دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی تمام وقت است، لذا کارمندان دولت در صورتی می‌توانند به تحصیل بپردازند که اصل موافقتنامه رسمی و بدون قید و شرط وزارتخانه یا سازمان متبوع خود را مبنی بر شرکت در همه کلاس‌ها، آزمایشگاه‌ها، کارآموزی‌ها و فعالیت‌های دیگر دوران تحصیل، به همراه مدارک ثبت‌نام به مؤسسه آموزش عالی محل قبولی عرضه کنند.  |
| ۶    | اصل یا گواهی مدرک کاردانی (فوق دیپلم)   | - برای آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که ارائه اصل یا گواهی مدرک کاردانی امکان‌پذیر نباشد، لازم است که اصل گواهی تأیید شده از سوی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل اخذ مدرک کاردانی یا محتوای فرم شماره ۷ پیوست ارائه نمایند که در آن قید شده باشد «استغنا به تحصیل نامبرده مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و با شورای عالی انقلاب فرهنگی، مجاز به شرکت در این آزمون برای انتساب پذیرفته‌شده در آزمون، تا تاریخ مقرر فارغ‌التحصیل نشده باشد، قبولی وی «کان لم یکن» تلقی خواهد شد.<br>- طلاب و فضایی حوزه علمیه که دوره سطح یک را طبق برنامه تعیین شده در مصوبه جلسه ۳۶۸ مورخ ۱۳۷۴/۱۱/۱۳ شورای عالی انقلاب گذرانده‌اند، از کلیه مزایای علمی و استخدامی فارغ‌التحصیلان دوره کاردانی دانشگاهها برخوردار بوده و براساس مصوبه ۵۶۸ مورخ ۱۳۸۳/۷/۱۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی، مجاز به شرکت در این آزمون برای انتساب تمامی رشته‌های گروه آموزشی علوم انسانی بوده‌اند و پس از قبولی با ارائه گواهی اتمام دوره سطح یک مورد تأیید حوزه علمیه، می‌توانند ادامه تحصیل دهند.<br>تذکر: با توجه به مفاد بند ۱۷ ماده ۲ آیین‌نامه آموزشی مصوب جلسه ۸۵۹ مورخ ۱۳۹۳/۱۲/۱۶ شورای عالی برنامه‌ریزی آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، شرط شرکت در دوره‌های کارشناسی ناپیوسته غیر پزشکی، داشتن مدرک کاردانی (پیوسته یا ناپیوسته) است؛ بنابراین، دانشجویان دوره‌های بالاتر از کاردانی پیوسته و ناپیوسته و همچنین دارندگان مدارک تحصیلی بالاتر از کاردانی پیوسته و ناپیوسته، مجاز به ثبت‌نام و شرکت در این آزمون نبوده‌اند.  |
| ۷    | اصل حکم استخدامی یا گواهی کارمندان رسمی یا پیمانی وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و ارگان‌های دولتی | پذیرفته‌شدگان دوره‌های نوبت دوم (شبانه) با استفاده از سهمیه کارمندی کارمندان مشمول مقررات سازمان اداری و استخدامی کشور.   |
| ۸    | ارائه اصل گواهی‌نامه انجام خدمات قانونی (مقرر طرح لایحه نیروی انسانی) یا گواهی معافیت از آن | - پذیرفته‌شدگان دارای مدرک کاردانی گروه آموزشی پزشکی - پایان طرح نیروی انسانی آنان تا تاریخ ۱۳۹۸/۶/۲۳ یا ۱۳۹۸/۱۱/۳۰ باشد یا گواهی معافیت از خدمت لایحه طرح.<br>- فارغ‌التحصیلان دوره‌های کاردانی گروه آموزشی پزشکی، که در حال انجام طرح لایحه نیروی انسانی هستند و تاریخ پایان طرح آنها بعد از ۱۳۹۸/۶/۲۳ یا ۱۳۹۸/۱۱/۳۰ می‌باشد، مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی نیمسال اول (پذیرش برای مهرماه ۱۳۹۸) و نیمسال دوم (پذیرش برای بهمن‌ماه ۱۳۹۸) بوده‌اند، بدیهی است که در صورت موافقت، لازم است ضمن تسویه حساب کامل از محل خدمت، گواهی مربوط را به‌همراه سایر مدارک ثبت‌نامی خود به مؤسسه آموزش عالی ذی‌ربط ارائه نمایند. این دسته از داوطلبان باید باقی‌مانده طرح لایحه نیروی انسانی خود را پس از پایان دوره کارشناسی ناپیوسته انجام دهند.<br>- کارکنان شاغل و نیز کارکنان‌های متعهد خدمت رشته‌های بهداشت محیط، بهداشت خانواده و مبارزه با بیماری‌ها، در صورت پذیرفته شدن در آزمون کارشناسی ناپیوسته، تنها پس از ارائه موافقتنامه از سازمان متبوع، مجاز به ثبت‌نام و ادامه تحصیل خواهند بود.<br>- کارکنان‌های مأمایی شاغل در طرح پزشک خانواده استان‌ها که با استفاده از سهمیه موضوع مصوبه شصت و پنجمین جلسه شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۱۴ (سهمیه ۲۰ درصد ظرفیت پذیرش دوره‌های روزانه و نوبت دوم «شبانه») رشته محل‌های کارشناسی ناپیوسته مامایی هر استان پذیرفته شده‌اند، لازم است که گواهی‌نامه حداقل یک سال سابقه کار به صورت رسمی، پیمانی یا قراردادی را از محل اشتغال خود اخذ و به هنگام ثبت‌نام در رشته قبولی، اصل آن را به دانشگاه یا دانشکده محل قبولی خود ارائه و نسبت به سیردن تعهد خدمت در طرح پزشک خانواده یا محتوای فرم شماره ۸ در همان استان محل خدمت به مدت سه برابر طول مدت تحصیل اقدام نمایند. |
| ۹    | ارائه اصل گواهی‌نامه حداقل یک سال سابقه کار به صورت رسمی، پیمانی یا قراردادی                | توجه: دانشگاه یا دانشکده علوم پزشکی محل قبولی کارکنان‌های مامایی پذیرفته شده با سهمیه ۴۰ درصد فوق، لازم است که در موارد ذیل (حتی یک مورد) از ثبت‌نام آنان خودداری نموده و اسامی و مشخصات این دسته از پذیرفته‌شدگان را بلافاصله پس از پایان برنامه زمانی ثبت‌نام، به این سازمان اعلام نمایند.<br>۱- معافیت استان محل قبولی داوطلب با استان محل اشتغال وی در طرح پزشک خانواده.<br>۲- عدم ارائه گواهی‌نامه حداقل یک سال سابقه کار به صورت رسمی، پیمانی یا قراردادی از محل اشتغال.  |
| ۱۰   | موافقتنامه رسمی از محل خدمت مبنی بر   | فارغ‌التحصیلان دوره‌های کاردانی گروه آموزشی پزشکی، که مشمول انجام طرح لایحه نیروی انسانی هستند، در صورت قبولی در رشته‌های تحصیلی دوره نوبت دوم (شبانه)، با ارائه موافقتنامه رسمی از   |

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال، بدین‌وسیله به اطلاع کلیه داوطلبانی که در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۸ ثبت‌نام و شرکت نموده‌اند، می‌رساند که اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی پذیرش با آزمون و همچنین رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون مذکور، که گزینش آنها به روش متمرکز صورت گرفته است، به همراه فهرست اسامی معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت پذیرش رشته تحصیلی نیمه‌متمرکز فوریت‌های پزشکی پیش‌بیمارستانی، در پایگاه اطلاع‌رسانی اینترنتی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) قرار گرفته است؛ لذا کلیه پذیرفته‌شدگان نهایی، برای اطلاع از نحوه ثبت‌نام، تاریخ ثبت‌نام و مدارک لازم برای ثبت‌نام (علاوه بر مدارک مندرج در این اطلاعیه) ضرورت دارد که به پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل قبولی خود مراجعه نمایند. بدیهی است در صورتی که دانشگاه یا مؤسسه‌ای، در پایگاه اطلاع‌رسانی اینترنتی خود برنامه زمانی برای ثبت‌نام درج ننموده باشد، پذیرفته‌شدگان این قبیل مؤسسات، لازم است که در یکی از روزهای یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۶/۲۴ یا دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۶/۲۵ برای ثبت‌نام به محل قبولی خود مراجعه نمایند. پذیرفته‌شدگان دانشکده‌ها و آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای و کشاورزی تحت پوشش دانشگاه فنی و حرفه‌ای، لازم است که برای اطلاع از زمان، نحوه و شرایط ثبت‌نام، به وبسایت سازمان مرکزی دانشگاه فنی و حرفه‌ای به نشانی: [www.tvu.ac.ir](http://www.tvu.ac.ir) یا به سایت دانشکده یا آموزشکده محل قبولی خود مراجعه نمایند. لازم به ذکر است داوطلبانی که اسامی آنان در ردیف معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت رشته تحصیلی نیمه‌متمرکز فوریت‌های پزشکی پیش‌بیمارستانی اعلام گردیده، باید مطابق بند «ج» مندرج در این اطلاعیه برای انجام مصاحبه اقدام نمایند.

## الف- نحوه گزینش نهایی:

- در گزینش نهایی هر یک از کدرشته‌محل‌ها، با توجه به تصویب «قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران (۱۴۰۰-۱۳۹۶)» در تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۱۴ از سوی مجلس شورای اسلامی، ماده ۹۰ این قانون علاوه بر ماده ۷۰ «قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران» و اصلاحیه بعدی آن در ماده ۴۷ «قانون الحاق برخی از مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲)» در این آزمون اجرا و گزینش داوطلبان براساس این قوانین به شرح زیر صورت می‌گیرد:

۱- بیست و پنج درصد (۲۵درصد) ظرفیت هر کدرشته محل به «همسر و فرزندان شهدا و مفقودالثر»، «آزادگان و همسر و فرزندان آنان»، «جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر و همسر و فرزندان» آنان اختصاص دارد.

۲- پنج درصد (۵ درصد) ظرفیت هر کدرشته محل نیز به «جانبازان زیر ۲۵ درصد و همسر و فرزندان آنان» و «همسر و فرزندان رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه» اختصاص دارد.

تذکر: طبق تبصره بند الف ماده ۹۰ قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، در صورتی که سهمیه ۲۵ درصدی ایثارگران از سوی داوطلبان مشمول سهمیه فوق تکمیل نشود، خالی مانده آن، ابتدا به مشمولان سهمیه ۵ درصدی ایثارگران، که شرایط و حدنصاب لازم را داشته باشند، تخصیص یافته و اگر باز هم این ظرفیت خالی ماند، باقی‌مانده آن به داوطلبان سهمیه آزاد اختصاص می‌یابد.



| ردیف | مدارک   | توضیحات  |
|------|---|--|
| ۱۸   | آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷ (آزمون سال قبل) | غیرانتفاعی، پردیس خودگردان و مجازی) بوده و فقط در این دوره‌ها گزینش شده‌اند. ثبت‌نام و ادامه تحصیل این قبیل از پذیرفته‌شدگان در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۸ در صورتی بلافاصله است که اولاً واجد شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام آزمون (خصوصاً مقررات وظیفه عمومی برای برادران)، باشند و ثانیاً حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۲۳ نسبت به انصراف قطعی از تحصیل اقدام نموده و فرم انصراف قطعی از تحصیل در رشته تحصیلی دوره روزانه در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷ را ارائه نمایند. بدیهی است که در صورت عدم انصراف قطعی از تحصیل تا تاریخ تعیین شده، این‌دسته از داوطلبان متخلف محسوب شده و اگر چندینبار قبولی آزمون را نیز کسب نمایند، مجاز به ثبت نام و ادامه تحصیل در رشته قبولی جدید خود نیستند.<br>تصوه - پذیرفته‌شدگان مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی، دوره‌های نوبت دوم (شبانه) و الکترونیکی (مجازی) کلیه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و همچنین پذیرفته‌شدگان دانشگاه آزاد اسلامی در آزمون پذیرش دانشجویان دوره کاردانی به دوره کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷، در صورت نداشتن مشکل نظام وظیفه (برای برادران)، مجاز به ثبت‌نام و شرکت در این آزمون بوده‌اند. |

### ج - معرفی شدگان چند برابری ظرفیت پذیرش رشته تحصیلی نیمه‌مترکز کارشناسی ناپیوسته فوریت‌های پزشکی پیش‌بیمارستانی:

آن‌دسته از داوطلبانی که فهرست اسامی آنان جزو معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت پذیرش رشته تحصیلی نیمه‌مترکز کارشناسی ناپیوسته فوریت‌های پزشکی پیش‌بیمارستانی (کد رشته‌محل‌های ۱۱۹۶ تا ۱۲۳۵ مربوط به کد رشته امتحانی ۱۱۴ گروه آموزشی پزشکی) در پایگاه اطلاع‌رسانی اینترنتی این سازمان اعلام شده، لازم است که برای آگاهی از زمان و مکان برگزاری مصاحبه، به اطلاعیه این سازمان، که در روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۷/۱ در پایگاه اینترنتی مذکور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) درج خواهد شد، مراجعه نمایند.

### د - تذکرات مهم:

- ۱- پذیرفته‌شدگان با سهمیه رزمندگان یا ایثارگران (ایثارگران ۵ درصد و ایثارگران ۲۵ درصد) در زمان ثبت‌نام نیاز به ارائه گواهی یا مدرکی در رابطه با تأیید سهمیه ثبت‌نامی خویش ندارند و ملاک عمل برای ثبت‌نام از آنان، همان عنوان سهمیه درج شده در فایل یا لیست ارسالی به دانشگاه است. بدیهی است که در صورت عدم تأیید موضوع سهمیه این دسته از داوطلبان از سوی ارگان‌های ذی‌ربط، مراتب از سوی این سازمان به مؤسسه محل قبولی آنان اعلام خواهد شد.
- ۲- پذیرفته‌شدگان دوره‌های روزانه و نوبت دوم (شبانه) هر یک از رشته‌های تحصیلی این آزمون، در صورتی که در ردیف خود پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ (متعاقباً اعلام می‌گردد) نیز قرار گیرند، می‌توانند از دو رشته قبولی اعلام شده، یکی را به دلخواه خود انتخاب و بر اساس ضوابط مربوط در آن رشته ثبت‌نام نموده و به تحصیل ادامه دهند. بدیهی است که در این صورت، قبولی آنان در رشته دیگر باطل خواهد شد.
- ۳- کلیه پذیرفته‌شدگان ملزم هستند که در تاریخ‌های تعیین شده، برای ثبت‌نام به مؤسسه آموزش عالی مربوط مراجعه نمایند. بدیهی است که عدم ثبت‌نام در تاریخ‌های مقرر، به منزله انصراف از تحصیل در رشته قبولی تلقی شده و قبولی این قبیل پذیرفته‌شدگان لغو خواهد شد.
- ۴- پذیرفته‌شدگانی که اسامی آنان همزمان به عنوان پذیرفته‌شده، در دو کدرشته‌محل (یکی کدرشته‌محل‌های مربوط به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی تابعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا دانشگاه فرهنگیان و دیگری کدرشته‌محل‌های وابسته به واحدها یا مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی) اعلام شده باشد، لازم است که منحصراً در یکی از کدرشته‌محل‌های قبولی ثبت‌نام نمایند. بدیهی است که چنانچه این‌دسته از پذیرفته‌شدگان در هر دو کد رشته‌محل ثبت‌نام نموده و مشغول به تحصیل شوند، به‌عنوان متخلف شناخته شده و با آنها طبق ضوابط مربوط رفتار خواهد شد.

۱- پذیرفته‌شدگان کدرشته‌محل‌های وابسته به واحدها یا مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی (یکی کدرشته‌محل‌های مربوط به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی تابعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا دانشگاه فرهنگیان و دیگری کدرشته‌محل‌های وابسته به واحدها یا مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی) اعلام شده باشد، لازم است که منحصراً در یکی از کدرشته‌محل‌های قبولی ثبت‌نام نمایند. بدیهی است که چنانچه این‌دسته از پذیرفته‌شدگان در هر دو کد رشته‌محل ثبت‌نام نموده و مشغول به تحصیل شوند، به‌عنوان متخلف شناخته شده و با آنها طبق ضوابط مربوط رفتار خواهد شد.

۲- پذیرفته‌شدگان کدرشته‌محل‌های وابسته به واحدها یا مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی (یکی کدرشته‌محل‌های مربوط به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی تابعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا دانشگاه فرهنگیان و دیگری کدرشته‌محل‌های وابسته به واحدها یا مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی) اعلام شده باشد، لازم است که منحصراً در یکی از کدرشته‌محل‌های قبولی ثبت‌نام نمایند. بدیهی است که چنانچه این‌دسته از پذیرفته‌شدگان در هر دو کد رشته‌محل ثبت‌نام نموده و مشغول به تحصیل شوند، به‌عنوان متخلف شناخته شده و با آنها طبق ضوابط مربوط رفتار خواهد شد.

۳- داوطلبان لازم است که برای اطلاع از شرایط و ضوابط، نشانی و تلفن دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، به دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته، که هم‌اکنون در پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قابل دسترسی است، مراجعه نمایند.

۴- ضمناً برای داوطلبان واجد شرایط گزینش، کارنامه‌های حاوی اطلاعات لازم، رتبه داوطلب و آخرین رتبه پذیرفته شده در هر یک از کد رشته‌محل‌های انتخابی و در سهمیه مربوط، تنظیم گردیده و این کارنامه از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان در تاریخ ۱۳۹۸/۶/۱۶ در دسترس قرار گرفته است.

**توجه:** با توجه به کنترل‌های متعدد و بررسی‌های انجام شده، از صحت نتایج اعلام شده اطمینان حاصل شده است؛ مع‌الوصف داوطلبان پس از دریافت کارنامه نتایج نهایی آزمون از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، در صورتی که در خصوص مندرجات کارنامه یا انتخاب رشته خود سؤالی داشته باشند، می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۶/۲۵ منحصراً از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی در سایت سازمان اقدام نمایند و از ارسال نامه پستی و مراجعه حضوری اکیداً خودداری نمایند.

**بدیهی است به هیچ‌یک از مواردی که از طریق دیگری یا بعد از تاریخ ۱۳۹۸/۶/۲۵ واصل شود، به هیچ‌وجه ترتیب اثر داده نخواهد شد.**

ضمناً داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳ - ۰۲۱ نیز در میان بگذارند.

### روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

| ردیف | مدارک   | توضیحات   |
|------|---|---|
| ۱۰   | عدم همزمانی و تداخل ادامه تحصیل با ادامه خدمت طرح نیروی انسانی  | بالترین مقام مسؤول محل خدمت خود سببی بر عدم همزمانی و تداخل ادامه تحصیل با ادامه خدمت انسانی بپردازند.  |
| ۱۱   | مجوز ادامه تحصیل یا تأییدیه تسویه حساب با صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  | بر اساس ماده ۱۰ دستورالعمل بازپرداخت صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، آن‌دسته از فارغ‌التحصیلان مقطع کاردانی دانشگاه‌های علوم پزشکی، که از مزایای صندوق بهره‌مند شده‌اند، در صورت قبولی در آزمون، لازم است که برای ثبت‌نام از صندوق رفاه مجوز ادامه تحصیل یا تسویه حساب دریافت نمایند و تأییدیه مربوط را در هنگام ثبت‌نام به دانشگاه محل پذیرش ارائه نمایند.   |
| ۱۲   | تأییدیه تسویه حساب با صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری   | بر اساس مفاد ماده ۷ دستورالعمل شماره ۳۱۹۰۲ مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۲۴ صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، آن‌دسته از فارغ‌التحصیلان دوره‌های کاردانی رشته‌های تحصیلی غیرپزشکی که از مزایای صندوق مذکور بهره‌مند شده‌اند، در صورت قبولی در آزمون پذیرش دانشجو از دوره کاردانی به دوره کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۸، لازم است که با صندوق رفاه دانشجویان تسویه حساب نموده و تأییدیه مربوط را در زمان ثبت‌نام، به دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل قبولی خود ارائه نمایند.  |
| ۱۳   | حکم کارگزینی و فرم موافقتنامه کتبی از اداره آموزش و پرورش محل خدمت شاغلان رسمی یا پیمانی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر موافقت با ادامه تحصیل آنان | پذیرفته‌شدگان کد رشته‌محل‌های ویژه فرهنگیان رسمی و پیمانی وزارت آموزش و پرورش برای ارائه حکم کارگزینی و فرم موافقتنامه کتبی از اداره آموزش و پرورش محل خدمت به بردیس آموزشی محل قبولی، لازم است که بر اساس شرایط و ضوابط مندرج در صفحات ۱۰ و ۱۱ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۸ اقدام نمایند.<br>۱- دارا بودن حکم کارگزینی مبنی بر استخدام رسمی یا پیمانی در زمان ثبت‌نام در آزمون (مشروط به تلاوم اشتغال در آموزش و پرورش).<br>تصوه ۱- تاریخ صدور حکم استخدام رسمی یا پیمانی داوطلبان باید قبل از پایان مهلت قانونی ثبت‌نام در آزمون باشد، در غیر این صورت، مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی ویژه فرهنگیان نبوده و در صورت انتخاب و پذیرفته شدن، قبولی آنان "لغو" می‌گردد.<br>تصوه ۲- معلمان حق‌التدریس، آموزشیاران نهضت سوادآموزی، نیروهای قراردادی و ... که فاقد حکم کارگزینی رسمی یا پیمانی باشند، مجاز به انتخاب رشته نبوده‌اند و در صورت انتخاب و پذیرفته شدن، قبولی آنان "لغو" می‌گردد.<br>۲- دارا بودن فرم «موافقت با ادامه تحصیل کارکنان» (رسمی یا پیمانی) از اداره آموزش و پرورش محل خدمت خود براساس شرایط مندرج در فرم موافقت با ادامه تحصیل کارکنان و رعایت مفاد دستورالعمل شماره ۷۱۰۰/۱۱ مورخ ۱۳۹۲/۶/۱۷ معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش.<br>تصوه ۱- فرم «موافقت با ادامه تحصیل کارکنان» با رعایت بند ۱۳ ضمیمه جلسه ۱۷۱ مورخ ۱۳۹۲/۱۲/۲۴ شورای عالی اداری کشور (شماره ابلاغی ۲۰۶/۱۷۲۵۵۶ مورخ ۱۳۹۲/۱۲/۲۶) و بخشنامه شماره ۱۷۰۰۶۱ مورخ ۱۳۹۲/۱۲/۲۴ سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور مبنی بر اینکه کارمندان دولت در طول خدمت خود، صرفاً می‌توانند از مزایای اداری و استثنای یک مقطع بالاتر از مقطع تحصیلی زمان استخدام برخوردار شوند، صادر خواهد شد.<br>تصوه ۲- عدم ارائه فرم «موافقت با ادامه تحصیل کارکنان» از سوی محل خدمت، به منزله نداشتن شرایط ثبت‌نام در آزمون است؛ لذا در صورتی که داوطلب، بدون داشتن موافقتنامه کتبی (فرم موافقت با ادامه تحصیل کارکنان) انتخاب رشته نموده و پذیرفته شود، قبولی وی «کان لم یکن» تلقی خواهد شد.<br>تصوه ۳- فرم «موافقت با ادامه تحصیل کارکنان» برای فرهنگیان (رسمی - پیمانی) دارای مدرک کاردانی که متقاضی تحصیل در رشته امتحانی آموزش راهنمایی و مشاوره هستند، در صورتی صادر خواهد شد که داوطلب، دارای مدرک تحصیلی مقطع کاردانی راهنمایی و مشاوره بوده و در سال تحصیلی ۹۷-۹۸ از ابلاغ مشاور در آموزش و پرورش فعالیت داشته باشد. صدور فرم موافقت و تحصیل سایر افراد در رشته امتحانی آموزش راهنمایی و مشاوره امکان‌پذیر نبوده و حتی در صورت موافقت محل خدمت، از ثبت‌نام و تحصیل آنان در دانشگاه جلوگیری شود.<br>تصوه ۴- صدور فرم «موافقت با ادامه تحصیل کارکنان» از سوی محل خدمت، به شرطی امکان‌پذیر خواهد بود که با رعایت شرایط و ضوابط مربوط بر اساس طرح طبقه‌بندی مشاغل، اعمال مدرک در حکم کارگزینی، منع قانونی نداشته باشد.<br>تصوه ۵- نیروهای خدمتانی و اداری که دارای حکم کارگزینی رسمی و پیمانی می‌باشند، به شرطی مجاز به انتخاب کدرشته‌محل‌های دانشگاه فرهنگیان نبوده‌اند که اداره کل آموزش و پرورش استان محل خدمت، قبل از شرکت در آزمون، با تغییر رشته شغلی آنان از خدمتانی یا اداری به مشاغل آموزشی موافقت و براساس طرح طبقه‌بندی مشاغل معلمان، فرم موافقت با ادامه تحصیل را صادر نموده باشد؛ در غیر این صورت، ثبت‌نام در آزمون و قبولی در کدرشته‌محل‌های ویژه فرهنگیان برای این افراد «کان لم یکن» تلقی می‌گردد.<br>الف - داندگان مدرک تحصیلی معادل کاردانی (معادل فوق دیپلم) لازم است که از شرایط «این‌نامه شرکت داندگان مدارک معادل و غیر رسمی در آزمون‌های ورودی مقاطع بالاتر» ضمیمه جلسه ۸۲۵ مورخ ۱۳۹۲/۴/۱۵ شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، که طی بخشنامه شماره ۲۷۷۶۳۳ مورخ ۱۳۹۲/۵/۲۸ از سوی معاونت آموزشی وزارت مذکور به کلیه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ابلاغ گردیده است، برخوردار باشند. بدیهی است آن‌دسته از داندگان مدارک معادل که قبل از تاریخ ابلاغ ضمیمه جلسه شماره ۴۲۲ مورخ ۱۳۷۷/۹/۲۴ شورای عالی انقلاب فرهنگی (مبنی بر ممنوعیت برگزاری دوره‌های معادل) در دوره‌های معادل پذیرفته شده‌اند، در شمول این ضمیمه قرار نمی‌گیرند.<br>تصوه ۱- کلیه داندگان مدرک معادل ضمن خدمت فرهنگیان، که طی سال‌های ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱ به دوره‌های مذکور راه یافته‌اند، حسب مورد، از تسهیلات ضمیمه شماره ۲۷۷۶۳۳ مورخ ۱۳۹۲/۵/۲۸ شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، برای ادامه تحصیل در مقاطع رسمی تحصیلی بالاتر برخوردار می‌شوند.<br>تصوه ۲- داندگان مدارک معادل مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مدارک معادل سازمان امور استخوانی کشور، که فاقد مجوز وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بوده‌اند، به شرط ارائه گواهی قبولی در آزمون جامع داندگان مدرک معادل، مجاز به ثبت‌نام در دوره‌های بدون آزمون دانشگاه‌ها و مؤسسات و مراکز آموزش عالی و پردیس‌ها بوده‌اند.<br>ب - داندگان مدرک معادل کاردانی (معادل فوق دیپلم) مشمول ماده ۲۷ این‌نامه آموزشی دوره‌های کاردانی و کارشناسی مصوب استفاده ۱۳۶۸ شورای عالی برنامه‌ریزی سابق، که بر اساس ضمیمه جلسه ۳۰۸ مورخ ۱۳۷۴/۹/۱۲ شورای عالی مذکور، عنوان معادل از دانش‌نامه آنان حذف شده است، می‌توانند در این آزمون متقاضی رشته‌های کارشناسی ناپیوسته گروه آموزشی غیرپزشکی شوند.<br>ج - بر اساس ضمیمه جلسه پنجاه و یک مورخ ۱۳۹۲/۳/۲۵ شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی، داندگان مدرک معادل یا گواهی اتمام دوره مقطع کاردانی رشته‌های گروه پزشکی شافل (اعم از مراکز دولتی یا خصوصی) به‌صورت رسمی، پیمانی یا قراردادی، که حداقل پنج سال سابقه کار مرتبط با مدرک کاردانی داشته باشند، می‌توانند در آزمون کارشناسی ناپیوسته رشته‌های آموزشی پزشکی، شرکت نمایند. ضمناً این‌دسته از داوطلبان، در صورت قبولی لازم است که گواهی اشتغال به کار و همچنین گواهی پنج سال سابقه کار مرتبط با مدرک کاردانی مورد تأیید محل خدمت را در زمان ثبت‌نام به آموزش دانشگاه محل قبولی ارائه نمایند.<br>د - ضمیمه جلسه پنجاه و یک مورخ ۱۳۹۲/۳/۲۵ شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی شامل افرادی است که قبل از سال تحصیلی ۹۶-۹۷ وارد دانشگاه شده‌اند و مطابق مفاد این‌نامه‌های آموزشی وقت، مدرک معادل دریافت نموده‌اند.<br>د - طبق مفاد مندرج در مصوبات جلسه ۲۲۱ مورخ ۱۳۹۰/۱/۲۳ و ۷۷۱ مورخ ۱۳۹۴/۸/۲۶ شورای عالی انقلاب فرهنگی (شماره ابلاغی ۹۴۴۴/۹/۱۴ مورخ ۱۳۹۴/۹/۱۵)، فرهنگیان دارای مدرک معادل ضمن خدمت سال ۱۳۹۱ و قبل از آن، می‌توانند در آزمون مقطع تحصیلی بالاتر شرکت نموده و در صورت قبولی، با رعایت این‌نامه شرکت داندگان مدرک معادل و غیر رسمی در آزمون‌های معادل بالاتر ضمیمه جلسه ۸۲۵ مورخ ۱۳۹۲/۴/۱۵ شورای گسترش آموزش عالی (شماره ابلاغی ۲۷۷۶۳۳ مورخ ۹۲/۵/۲۸) ادامه تحصیل دهند.<br>تصوه - براساس بند ۵ ضمیمه شورای گسترش آموزش عالی، گذراندن ۲۰ درصد از واحدهای دوره کاردانی به تشخیص دانشگاه محل قبولی به صورت جبرانی الزامی است.<br>با توجه به ضمیمه چهل و پنجمین جلسه مورخ ۱۳۸۹/۱۲/۲۷ شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی، فارغ‌التحصیلان مقطع کارشناسی ناپیوسته، در صورت دارا بودن مدرک کاردانی مرتبط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته این آزمون، با رعایت شرایط زیر می‌توانند در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته‌های گروه پزشکی، از طریق قبولی در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته، تحصیل نمایند.<br>۱- گذراندن طرح نیروی انسانی برای دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی بیسته مشمول طرح.<br>۲- دارا نبودن هرگونه تعهد خدمت به ارگان یا دستگاه‌های اجرایی.<br>۳- عدم اشتغال از سهمیه سائق محرم یا سهمیه بومی و نداشتن تعهدات مربوط به سهمیه‌های مذکور.<br>۴- نداشتن ممنوعیت تحصیل از نظر سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران. |
| ۱۵   | داندگان مدرک کارشناسی پیوسته که ثبت‌نام و ادامه تحصیل آنها بلافاصله است   | ۱- پذیرفته‌شدگان کدرشته‌محل‌های وابسته به واحدها یا مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی (یکی کدرشته‌محل‌های مربوط به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی تابعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا دانشگاه فرهنگیان و دیگری کدرشته‌محل‌های وابسته به واحدها یا مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی) اعلام شده باشد، لازم است که منحصراً در یکی از کدرشته‌محل‌های قبولی ثبت‌نام نمایند. بدیهی است که چنانچه این‌دسته از پذیرفته‌شدگان در هر دو کد رشته‌محل ثبت‌نام نموده و مشغول به تحصیل شوند، به‌عنوان متخلف شناخته شده و با آنها طبق ضوابط مربوط رفتار خواهد شد.  |
| ۱۶   | ارائه فرم انصراف قطعی از تحصیل در رشته‌های تحصیلی دوره‌های روزانه در  | غیرانتفاعی، پردیس خودگردان و مجازی) بوده و فقط در این دوره‌ها گزینش شده‌اند. ثبت‌نام و ادامه تحصیل این قبیل از پذیرفته‌شدگان در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۸ در صورتی بلافاصله است که اولاً واجد شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام آزمون (خصوصاً مقررات وظیفه عمومی برای برادران)، باشند و ثانیاً حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۲۳ نسبت به انصراف قطعی از تحصیل اقدام نموده و فرم انصراف قطعی از تحصیل در رشته تحصیلی دوره روزانه در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷ را ارائه نمایند. بدیهی است که در صورت عدم انصراف قطعی از تحصیل تا تاریخ تعیین شده، این‌دسته از داوطلبان متخلف محسوب شده و اگر چندینبار قبولی آزمون را نیز کسب نمایند، مجاز به ثبت نام و ادامه تحصیل در رشته قبولی جدید خود نیستند.<br>تصوه - پذیرفته‌شدگان مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی، دوره‌های نوبت دوم (شبانه) و الکترونیکی (مجازی) کلیه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و همچنین پذیرفته‌شدگان دانشگاه آزاد اسلامی در آزمون پذیرش دانشجویان دوره کاردانی به دوره کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷، در صورت نداشتن مشکل نظام وظیفه (برای برادران)، مجاز به ثبت‌نام و شرکت در این آزمون بوده‌اند.  |



